REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

26.170. 20?22
Kuvendi i Komunés

Nr02/___ {35 / <)

Daté: 19.10.2022

NE€ bazé t& nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 pika (d), nenit 14, nenit 17 shkronja (¢), nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/15 Qershor 2008, nenit 19 paragrafi
2 t& Ligjit nr.02/L-53 pér Gjueting, Udhézimi Administrativ nr.06/2009 pér dhénien né menaxhim t& vendgjuetive
L€ pérbashkéta, neni 10 paragrafi Ipika ( h ) nenit 19 paragrafi 1 shkronja (a), nenit 46, t& Statutit t& Komunés sé
Malishevés nr.01/871 t& datés:12.1 1.2008, kérkesés nr,08/441 dat&:06.10.2022 s& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Zhvillim Rural, Kuvendi i Komunés s€ Malishevés né mbledhjen e shtaté (VII) t& rregullt t& mbajtur me
daté: 18.10.2022 merr k&té:
VENDIM

1. Me kété vendim miratohet kérkesa nr.08/441 daté: 06.10.2022 e parashtruar nga drejtoria pér bujqési, pylltari
dhe zhvillim rural, pér shfuqizimin e vendimit p&r themelimin e vendgjuetisé né komunén e Malishevés, vendimi
me nr.02/211 t& datés, 05.05.2022.

2.Bazuar né pikén e 1 t& kétij vendimi themelimi i vendgjuetisé né komunén e Malishevés caktohet né dy zona
pér vendgjueti t& pérbashkét, zona 1 dhe zona 2, bazuar ne Ligjin pér Gjueting, respektivisht n& Udhézimin
Administrativ MA-NR 10/2007.

3.Bazuar né nenin 3 paragrafi 3 t& Udhézimit Administrativ nr.06/2009 pér dhénien né menaxhim t& vendgjuetive
1€ pérbashkéta, procedurat pér dhénien me gira t&€ vendgjuetisé béhen permes procedurés sé ofertés publike e cila
do shpallet pas themelimit t& vendgjuetisé.

4. Obligohet drejtoria pér gjeodezi, kadastér dhe shérbim pronésor-juridik qé pas hyrjes né fugi t& kétij vendimi.
t€ zbatoj & gjitha procedurat PEr pércaktimin e pikave pérkufizuese t& lokacionit t& caktuar dhe t& evidentohet
né librat kadastral t&¢ Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i komunés, pérmes drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe
zhvillim rural, drejtorisg pér gjeodezi, kadastér dhe shérbim pronésoro-juridik.

6.Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés ky vendim hyné né fuqi sipas nenit 81 t& Ligjit
nr.03/L-040, pér Vetéqeverisien Lokale, si dhe ng pajtim me nenin 8 dhe 9 t& Rregullores (QRK), nr.10/2019
pér shgyrtimin administrative t& akteve t& komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar, me Rregulloren (QRK)
nr.06/2021 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés,

Kryesussi i Ruvendit

Vendimi ju dérgohet :
1.MAPL-s¢ ,
2.Drejtorive kompetente
3. Arkivit t&¢ Komunés
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Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

PROTOKOLI: 08/

DATA: 06.10.2022

PER: Kryetarin e Komunés z. EKREM KASTRATI Z f b\ P
NGA: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural = Syle Dukolln :
TEMA: Kérkes: Pér Shfuqizimin e Vendimit pé Themehmm e Vandg}uetlse

né Komunén e Malishevés me nr. 02/211 té datés 05.05,2022, si dhe
Aprovimi i Vendimit té ri sipas pelqimit t¢ MBPZHR-sé&.

Kérkojmé nga ana juaj z. Kryetar Ekrem Kastrati qé té kerkoni nga Asambleja Komunale e
Malishevés qé t€ shfugizoj vendimin e themelimit té¢ vendgjuetisé me nr.02/211 té datés
05.05.2022, pér arsye se me njé vendim té tillé pér themelimin e Vendgjuetive té pébashkta né
Komunén toné pérfshihen vetem 1/3 e sipérfaqeve té pérgjithshme té lejuar né téré teritorin

Pyjoré té Malishevés, qé ka qené vetém 10,000 ha.

Njéherit t€ aprovohet njé vendim i ri duke u bazuar né Pelqimin e MBPZHR té datés
10/02/2009, ku pércaktohen dy zona pér vend gjueti té pérbashketa né Komunén e
Malishevés, Zona 1 dhe Zona 2 si dhe bazuar né Ligjin pér gjueti respektivisht né Udhézimin
administartiv MA-NR 10/2007.
NE pelqimin e Ministrisé sé¢ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural me nr.280/2 t¢ datés
10.02.2009 figurojn 30,585.34ha sipérfage pyjore né Komunén e Malishevés té ashtéquajtura:
% “Malisheva 1°* me sipérfaqe té pérgjithshme prej 16,241.05 ha dhe
% “Malisheva 2°° me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 14,344.29 ha
Poashtu né konsultime me organet kompetente (& Ministrisé pér Pylltari dhe Gjueti na éshté

sugjeruar g€ sa mé shpejté duhet té nxjerrét njé vendim nga Kuvendi pér themelimin e



